
Gorzów Wielkopolski  28.05.2024 r.

WOR-V.0003.39.2024

WGT-VI.0003.7.2024.MW

Pani
Agnieszka Cierach
Radna Rady Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego

Odpowiadając na interpelację, dotyczącą skomunikowania rejonu przystanku 
kolejowego Gorzów Wielkopolski Wschodni z gorzowskim publicznym transportem 
zbiorowym, informuję jak niżej.

Jak wynika z przeprowadzonej analizy odległość przystanku kolejowego 
od najbliższych przystanków komunikacji miejskiej tj. przystanku tramwajowo-
autobusowego CEZiB  w kierunku katedry oraz w kierunku Górczyna wynosi ok. 280 
metrów. Pozostałe wymienione w interpelacji obiekty znajdują się w podobnej odległości 
od przystanków a część z nich jak CEZiB czy Liceum Plastyczne znajdują się
w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków komunikacji miejskiej. 

Wspomniane przystanki obsługiwane są przez podstawowe linie tramwajowe 1 i 3 
oraz uzupełniającą linię tramwajową 4 i autobusową 122. Wymienione linie umożliwiają 
dojazd w systemie przesiadkowym w każdym kierunku miasta, z wykorzystaniem 
naturalnych węzłów przesiadkowych: Katedra-Jagiełły, Dworcowa-AWF oraz Park Kopernika, 
Szarych Szeregów i Fieldorfa „Nila”. 

Należy zaznaczyć, że eksperci branży transportu zbiorowego przyjmują,
iż akceptowalna dla pasażera maksymalna odległość od faktycznego miejsca rozpoczęcia 
lub zakończenia podróży mieści się w przedziale od 300 do 400 metrów w zależności od 
autora opracowania, a zatem wymieniona odległość przystanków od przystanku 
kolejowego Gorzów Wielkopolski Wschodni mieści się w dolnej granicy wspomnianych 
założeń. Biorąc powyższe pod uwagę, a także ofertę przewozową na wspomnianych 
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liniach, obecnie nie planuje się uruchomienia linii autobusowej z przystankiem 
znajdującym się przy wspomnianym przystanku kolejowym.

W zakresie umieszczenia na przystanku kolejowym informacji odnośnie dostępnej 
sieci połączeń gorzowskiej komunikacji miejskiej oraz najbliższych przystankach, 
podejmiemy stosowne ustalenia z właścicielem terenu - spółką PKP.
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